CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DA COTA RACIAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ – CRM-PR, através do
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público o
Resultado Provisório da Avaliação da Cota Racial do Concurso Público - Edital nº 01/2024,
referente aos cargos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso
Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Provisório da Avaliação da Cota Racial,
conforme Capítulo 6 do Edital de Abertura, discriminado por código do cargo/cargo, constando suas
informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação (Cota
Racial), data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva, nota da redação, situação
da cota racial, nota total, classificação provisória e situação (Cota Racial).

Caberá recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação da Cota Racial, conforme Capítulo 12. DOS
RECURSOS do Edital de Abertura.

O Resultado Provisório da Avaliação da Cota Racial, poderá ser consultado de forma individual, com acesso
restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os
Processos → Processos em Andamento → Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná – CRM-PR
– Concurso Público – 01/2024 → Resultado Provisório da Avaliação da Cota Racial.

Curitiba/PR, 01 de julho de 2024.

ROMUALDO JOSÉ RIBEIRO GAMA

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ – CRM-PR

ANEXO I

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DA COTA RACIAL, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LEGISLAÇÃO
DO CRM-PR

ACERTOS

RACIOCÍNIO
LÓGICO

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO REDAÇÃO NOTA TOTAL COTA SITUAÇÃO

CLASS
COTA

478-435
ADRIAN GUSTAVO BALEEIRO

RIBEIRO
29/04/1997 201

PROFI SUP ADM –
ASSISTENTE REGIONAL

2 6 5 4 2 19 54,29 88 142,29 DEFERIDO HABILITADO 1

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LEGISLAÇÃO
DO CRM-PR

ACERTOS

RACIOCÍNIO
LÓGICO

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO REDAÇÃO NOTA TOTAL COTA SITUAÇÃO

CLASS
COTA

478-556 BRUNO PEREIRA CUSTODIO 05/08/1997 206
PROFI SUP ADM –

ASSISTENTE REGIONAL
4 8 3 3 3 21 60 98 158 AUSENTE

ELIMINADO NA
HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LEGISLAÇÃO
DO CRM-PR

ACERTOS

RACIOCÍNIO
LÓGICO

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO REDAÇÃO NOTA TOTAL COTA SITUAÇÃO

CLASS
COTA

478-726
STEPHANIE PAES DE

OLIVEIRA
09/05/1993 209

PROFI SUP ADM –
AUXILIAR

3 7 4 3 3 20 57,14 100 157,14 DEFERIDO HABILITADO 1

478-804 GABRIEL LUIZ BORIOLLO  04/01/1982 209
PROFI SUP ADM –

AUXILIAR
4 7 4 2 4 21 60 97 157 INDEFERIDO

ELIMINADO NA
HETEROIDENTIFICAÇÃO